Konsumi i kontrolluar, dhënia e caktuar dhe
kursimi për të ardhmen është trekëndëshi që mu-
ndëson ekuilibër ekonomik për individin dhe për
shoqërinë.

Pejgamberi (a.s ) ka thënë: “Hani, pini, jepni
lëmoshë dhe vishuni pa rënë në mendjemadhësi

1. Junus ibn Ubejd Ebû Abdillâh Jûnus b. Ubejd b. Dînâr el-Abdî el-
Basrî (v. 139/756). Dijetarë i hadithit nga tabi’inët. Në terminologjinë
islame “tabi’in” quhet: “Muslimani, i cili ka takuar dhe shoqëruar për një
kohë sahabët”. Pra ky është brezi i edukuar nga sahabët.

2. El-Araf, 199.

3. El-En’am, 141.

dhe harxhim të tepërt!”. 4